Orig. im R. G. Kab.-Archive. — Gercken's Dipl. II, 386—388.

CCXCVI. Gebhard von Runstede, Dechant, und das ganze Capitel zu Arneburg erklären gegen den Erzbischof Ernst zu Magdeburg, als Administrator von Halberstadt, seiner geistlichen Jurisdiction unterworfen zu sein, am 12. Sept. 1506.

Nos Geuerhardus de Runstede Decanus, Johannes Steindam Senior totumque capitulum capelle Beate Marie in Castro Arneburg halberstadenſis dyocesis nostris et ſucceſſorum noſtrorum nominibus recognoſcimus et conſitemur per preſentes, Quod pretextu Incorporationis et vnoſis eccleſiarum parrochialium In Arneburg et konningesmarke, Altaris beate marie in parrochiali eccleſia arneburg, altaris ſancti Johannis Ewangeliste, altaris omnium ſanctorum et altaris ſancte Barbare in caſtro Arneburg ſitorum, nobis decano et capitulo et prebendis noſtris per Reuerendiſſimum In cristo patrem Illuſtremque principem et dominum, dominum noſtrum Erneſtum archiepiſcopum Magdeburgenſem, Primateſ Germanie, Adminiſtratoreſ eccleſiarum halberſtadenſium, Ducem Saxonie, Lantgrauium Thuringie et Marchionem Miſnie, de conſenſu venerabilium circumspectorum virorum dominorum prepoſiti, decani, Cellerarii et Capituli necnon domini Michahelis Stramern archidiaconi Banni Baſſamie terre eccleſie halberſtadenſis anno et die Inſcriptis gratioſe facte, non velimus nec debeamus aliquam exemptionem libertatem a Jurisdictione domini noſtri Reuerendiſſimi adminiſtratoris etc. et archidiaconi pro tempore terre Banni Baſſamie Ipſorumque ſucceſſorum ſeu eorundem commiſſariorum pretendere, obicere et allegare ſeu ipſorum auditorium declinare et reſutare, ymmo velimus et debeamus dictis dominis Reuerendiſſimo et archidiacono eorumque ſucceſſoribus quoad maioritatem, obedientiam, Jurisdictionem, correctionem aliaque Jura Episcopalia et Archidiaconatus prout hodie ſumus manere ſubiecti et eſſe preſatoque domino Reuerendiſſimo tamquam adminiſtratori eccleſiarum halberſtadenſium eiſque ſucceſſoribus occasione dictarum eccleſiarum parrochialium aliorumque beneficiorum Incorporatorum de procuratione ſubſidio charitatiuo quanti ipſa procuratio et ſubſidium caritatiuum taxati fuerint Singuliſque futuris temporibus reſpondere et ſatiſſacere Ipſiſque incorporatis beneficiis In ſolitis eorum diuinis, iuxta tenores fundationum deſuper conſectarum et eorum conſuetudinem laudabilem deſeruire et deſeruiſi facere, neque eorundem diuinum cultum diminuere, preſatis dominis prepoſito decano et capitulo halberſtadenſi aut eorundem magiſtro fabrice ſingulis futuris temporibus ſuper feſto martini quinque ſolidos Stend. pro mediis fructibus ad fabricam eccleſie halberſtadenſis dare et preſentare ac ipſo domino archidiacono terre Banni Baſſamie ſuiſque ſucceſſoribus aut eorundem commiſſario Triginta ſolidos Stendal. monete ſingulis annis ſuper feſto ſancti Martini pro Jure dictorum beneficiorum videlicet parrochie In konnigesmarke, altaris Sancte marie In parrochiali, altaris ſancti Johannis Ewangeliste, altaris omnium ſanctorum et altaris ſancte Barbare In caſtro arneburg ſitorum realiter et cum effectu perſoluere atque dare: ac ipſe decanus pro tempore ad dictum decanatum in arneburg eligendus, preſciendus vel alius quocunque modo eundem decanatum obtinens ſuper parrochiali eccleſia Arneburg a domino archidiacono pro tempore aut eiſ commiſſario debeat et velit Inſtitui et inueſtiri ſecundum antiquam conſuetudinem, hactenus in conſiſtorio ſtendalienſi obſeruata, prout etiam decani priores ſuper dicta parrochiali eccleſia arneburg Inſtitutiones et Inueſturas receperunt Ipſiſque decani hodie viuentis futurorumque decanorum teſtamentarii eidem domino archidiacono et ſucceſſoribus ſuis aut eorum commiſſario de exuialibus ſeu ſynodalibus conſuetis reſpondebunt, ad equos, procurationem, ſubſidium caritatiuum et triginta ſolidos ſic vt premititur reſpectiue perſoluendos. Ac vt omnia premiſſa rite ſeruentur, Nos Geuerhardus Decanus, Johannes ſenior totumque capitulum predictum noſtrosque ſucceſſores noſtra et Illorum Necnon dicte capelle In arneburg reſ et bona preſatis dominis Reuerendiſſimo tamquam adminiſtratori eccleſiarum